
アンケートにご協力ください
坂城町議会  議会報編集委員会

　坂城町議会では、年４回の定例会開催後、「議会だより さかき」を発行し、本議会での
審議結果と委員会での審査内容、一般質問を中心に、議会の様子を町民の皆様にお知ら
せしています。
　編集にあたっては、これまでも随時、誌面の構成や内容について検討し、より皆様に読
んでいただける「議会だより」になるよう努めて参りましたが、今後より一層町民の皆
様に親しんでいただける「議会だより」にするため、皆様のご意見を伺いたくアンケー
トを実施することにいたしました。
　ぜひとも、皆様の率直なご意見をお聞かせくださいますようお願いします。

アンケート募集期間

アンケート回収場所

令和２年４月27日（月）～ 令和２年６月１日（月）

坂城町役場 【ロビー（１階）、 議会事務局（４階）】
お使いボックス

お使いボックスは、 坂城駅・テクノさかき駅・
びんぐし湯さん館・文化センターに設置されています。

◇ お近くの議員に手渡しでも結構です。
◇ 議会事務局あてのFAX、メールでも受け付けます。
　（メールで提出される場合は、記入用のアンケート用紙（PDF、Word）が町のホームページに
　  ありますので、 ご利用ください。）

FAX：0268－82－8307　　メール：gikai＠town.sakaki.nagano.jp

★ 該当する箇所の□に、 □をつけてください。 また、 その他にご記入ください。

1  性別を教えてください。

　　 □ 男 性　　　　　□ 女 性

2  年齢を教えてください。

　　 □ 10歳代　　　　□ 20歳代　　　　□ 30歳代　　　　□ 40歳代

　　 □ 50歳代　　　　□ 60歳代　　　　□ 70歳代　　　　□ 80歳以上

3  あなたは、「議会だより さかき」を読みますか。

　　 □ 読 む　　　　　□ ときどき読む　　　　　□ 読まない

4  「議会だより さかき」の内容、 掲載している項目で、 議会の様子がわかりますか。

　　 □ よくわかる　　□ まあまあわかる　　□ あまりわからない　　□ わからない

議会だより　さかき　No.157 議会だより　さかき　No.15711



5  誌面についてお聞きします。
　　（１） 誌面の構成はいかがですか。
　　 □ 読みやすい　　　□ 読みにくい　　　□ どちらでもない

　　（２） 本文の文字の大きさはどうですか。
　　 □ 小さい　　　　　□ 普 通　　　　　□ 大きい

　　（３） 掲載している写真の数はどうですか。
　　 □ 少ない　　　　　□ 普 通　　　　　□ 多 い

　　（４） 現在、 表紙はカラー、 本文はモノクロですが、 いかがですか。
　　 □ 今のままで良い　　　　□ 全ページ、 カラーの方が良い

　　 □ 表紙はカラー、 本文は２色印刷が良い

6  今回の議会報157号で関心をもってご覧になった記事を教えてください。
　　（複数回答可）
　　 □ 表紙（P1）	 □ 令和２年度予算（P2～3）

　　 □ 委員長報告・臨時会議案審議（P4～7）	 □ 第１回定例会議案審議（P8～9）

　　 □ 議会報告会、議会日誌（P10）	 □ 一般質問（P13～19）

　　 □ 委員会報告（P20）	 □ 坂城中３年生模擬議会（P21）

　　 □ 議員研修報告（P21）	 □ あすなろたち（P22）

　　 □ 余光（P22）

7  その他、 自由にご意見、 ご感想をお聞かせください。

� ご協力ありがとうございました。

議会だより　さかき　No.157 12


